ANEXO 

Especificaciones de parámetros ambientales de CEMFEB para proyectos 
y/o ejecución de obras de líneas de transmisión, cables subterráneos, 

estaciones transformadoras y/o compensadoras de tensión igual o mayor 
a CIENTO TREINTA Y DOS KILOVOLTIOS (132 kV) 

DEFINICIONES 

Magnitudes eléctricas  

Las magnitudes eléctricas aludidas en esta normativa están expresadas por sus 

valores cuadráticos medios o eficaces (rms).  

Intensidad de campo eléctrico (E)  

En un punto dado del espacio, es la relación entre la fuerza F ejercida sobre una